
1 

 

Soubor služe  estov ího ru hu, které jsou Vá  a íze y, představují zájezd podle záko a č. 159/1999 Sb., o ěkterý h pod í ká h 
pod iká í a o výko u ěkterý h či ostí v o lasti estov ího ru hu, ve z ě í pozdější h předpisů, který provádí s ěr i i (EU) 2015/2302. 

Budete o i uplat it veškerá práva, která pro Vás vyplývají z práv í h předpisů Evropské u ie týkají í h se zájezdů. Cestov í ka elář 
FlyDovole á s.r.o., IČO: 07869819, se sídle : Těš ov / , 110 00 Praha 1, zapsa á v o hod í  rejstříku vede ého u Městského soudu 
v Praze, odd. C, vložka 308993 po ese pl ou odpověd ost za řád é poskyt utí služe  zahr utý h do zájezdu. 

Cestov í ka elář FlyDovole á s.r.o., IČO: 07869819, se sídle : Těš ov / , 110 00 Praha 1, zapsa á v o hod í  rejstříku vede ého 
u Městského soudu v Praze, odd. C, vložka 308993 á ze záko a povi ost zajistit o hra u pro případ úpadku (pojiště í záruky nebo 

a kov í záruka), na základě, které Vá  budou vrá e y uskuteč ě é plat y za služ y, které Vá  e yly poskyt uty z důvodu jejího úpadku, 
a pokud je součástí zájezdu doprava, ude zajiště a Vaše repatria e.  

)áklad í prá a zákaz íka podle záko a č. /  S . a záko a č. /  S ., e z ě í pozdější h předpisů o ča ský záko ík  

–  Před uzavře í  s louvy o zájezdu o drží zákaz ík vše h y ez yt é i for a e o zájezdu podle § a záko a č. /  S ., o ěkterý h 
pod í ká h pod iká í a o výko u ěkterý h či ostí v o lasti estov ího ru hu, ve z ě í pozdější h předpisů, tj. apř. ísto urče í esty 

e o po ytu, doprav í prostředky, u ytová í, stravová í a další. 

–  Cestov í ka elář odpovídá zákaz íkovi za řád é poskyt utí vše h estov í h služe  zahr utý h ve s louvě o zájezdu. 

–  )ákaz ík o drží telefo í číslo pro aléhavé případy e o údaje o ko takt í  ístu, kde se ůže spojit s estov í ka eláří e o estov í 
age turou, která zprostředkovala prodej zájezdu. 

–  )ákaz ík ůže s při ěře ý  předstihe  a případ ě po uhraze í dodateč ý h ákladů postoupit s louvu o zájezdu na jinou osobu. 

–  Ce u zájezdu lze zvýšit je  v případě ko krét ího zvýše í ákladů apříklad e  poho ý h h ot  a pokud je to výslov ě sta ove o ve 
s louvě o zájezdu, a to ejpozději  d í před zaháje í  zájezdu. Překročí-li e ové zvýše í  % e y zájezdu, ůže zákaz ík od smlouvy 

odstoupit. Vyhradí-li si estov í ka elář právo a zvýše í e y zájezdu, á zákaz ík v případě s íže í přísluš ý h ákladů právo a slevu 

z e y zájezdu. 

–  )ákaz ík ůže od smlouvy odstoupit ez zapla e í odstup ého storno poplatku) a získat zpět veškeré plat y, pokud došlo k výraz é 
z ě ě jakéhokoli zásad ího prvku zájezdu, s výji kou e y. Pokud estov í ka elář před zaháje í  poskytová í zájezdu te to zájezd 
zruší, á zákaz ík právo a vrá e í e y zájezdu a případ ě a áhradu škody. 

–  )ákaz ík ůže od smlouvy odstoupit ez zapla e í odstup ého storno poplatku) před zaháje í  zájezdu, jestliže v ístě urče í esty 
e o po ytu e o jeho ezprostřed í  okolí astaly evyh utel é a i ořád é okol osti, které ají výz a ý dopad a poskytová í 

zájezdu e o a přepravu oso  do ísta urče í esty e o po ytu ( apříklad vyskyt ou-li se v ístě urče í esty nebo pobytu závaž é 
ezpeč ost í pro lé y, které y ohly zájezd ovliv it). 

–  )ákaz ík ůže před zaháje í  poskytová í zájezdu od s louvy odstoupit, pokud zaplatí při ěře é a zdůvod itel é odstup é storno 

poplatek). 

–  Pokud elze po zaháje í poskytová í zájezdu poskyt out jeho podstat é prvky v souladu se smlouvou, usí ýt zákaz íkovi a íd uto 

vhod é áhrad í řeše í ez další h ákladů. )ákaz ík ůže od smlouvy odstoupit ez zapla e í odstup ého storno poplatku), pokud 

ejsou služ y poskytová y v souladu se s louvou, přiče ž tato skuteč ost podstat ě ovlivňuje pl ě í služe  zahr utý h do zájezdu 

a estov í ka elář eposkytla vhod é áhrad í řeše í. 

–  V případě eposkyt utí e o espráv ého poskyt utí služe  estov ího ru hu zahr utý h do zájezdu á zákaz ík právo a slevu z ceny 

zájezdu, áhradu škody e o o ojí. 

–  Cestov í ka elář á povi ost poskyt out po o , pokud se zákaz ík o it e v es ází h. 

–  Ocitne-li se estov í ka elář v úpadku, ude zákaz íkovi vrá e a zapla e á záloha e o e a zájezdu včet ě e y zapla e é za poukaz 

a zájezd v případě euskuteč ě í zájezdu, e o rozdíl ezi zapla e ou e ou zájezdu a e ou částeč ě poskyt utého zájezdu v případě, 
že k úpadku došlo po zaháje í poskytová í zájezdu. Ocitne-li se estov í ka elář v úpadku po zaháje í poskytová í zájezdu a je-li součástí 
zájezdu doprava, bude zajiště a repatria e zákaz íka. Cestov í ka elář FlyDovole á s.r.o., IČO: 07869819, se sídle : Těš ov / , 110 

 Praha , zapsa á v o hod í  rejstříku vede ého u Městského soudu v Praze, odd. C, vložka 308993  si zajistila o hra u pro případ 
úpadku pojiště í záruky e o a kov í záruka  u subjektu Slavia pojišťov a a.s. se sídle  Tá orská 940/31, 140 00, Praha 4; IČO: 
60197501, https://www.slavia-pojistovna.cz/ ; adresa: Slavia pojišťov a, a.s., Tá orská / , 140 00, Praha 4, sez a  po oček: 
https://www.slavia-pojistovna.cz/pobocky/ ; telefo í číslo při volá í z ČR: 255 790 111; non-stop i for ač í li ka: +  255 790 261; e-

mail adresa: info@slavia-pojistovna.cz. Na te to su jekt se zákaz ík ůže o rátit v případě, že yly služ y estov ího ru hu odepře y z 
důvodu úpadku estov í ka eláře. 

S ěr i e E ropského parla e tu a Rady EU  /  je pro ede a  české  prá í  řádu záko e  č. /  S ., o ěkterý h 
pod í ká h pod iká í a o ýko u ěkterý h či ostí  o lasti esto ího ru hu, e z ě í záko a č. 111/2018 Sb. a §  až  a 

záko a č. /  S ., o ča ský záko ík, e z ě í záko a č. 111/2018 Sb. dostup ý i a e o ý h strá ká h Mi isterst a pro íst í 
rozvoj (http://www.mmr.cz); tato for a z eřej ě í á i for ati í harakter. 
 

 

https://www.slavia-pojistovna.cz/
https://www.slavia-pojistovna.cz/pobocky/
mailto:info@slavia-pojistovna.cz

